REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Ne 344 L pros Viors mé, J|_..03. 2022

VENDIM

Nr. 5 , daté 11.03.2022

PEER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
PER VITIN 2022

NE mbéshtetje t& nenit 49, pika 1, gérma c, t&€ Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t& nenit 235,
pika 1, gérma c, nenit 87 t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg si dhe referuar
Vendimit t& Senatit Akademik nr. 13, daté 28.02.2022, propozimit t& Administratorit t& UV-

s€ shkresa nr. 279 prot, dat€ 23.02.2022, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
116832022,

VENDOSI:

ja—y

T€ miratoj& buxhetin vjetor t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, pér vitin 2022.
2. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

3. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjenden pasqyrat financiare si dhe relacioni i
draft- buxhetit pér vitin 2022.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele 8eb-site: é8é.univlora.edu.al
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Viti[shkruaj vitin per te cilin plotesohet PBA

Kodi Pershkrimi
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Eni mbiemri
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Pasqyra Nr.1: Parashikimi i t¢ ardhurave té veta té Ministrive dhe Institucioneve Buxhetore

Kodi

Emertimi

Universiteti "Ismail Qemali”

Ministri/lnstitucion

101136

[Viore

00 Aneksi 7 A. PBA 2022 dt 30

2 PB 2022
Fakti 2021 Parashikimi 2021 Parashikimi viti 2022
Artikulli Nga ¢ cilat Nga 1€ eilat
Emertimi (& Ardburave Te ardhura Total Te ardhura 1 takojne Derdhen né Te ardhura 1 takojne Derdhen né
Parashikimi Buxhet Buxhet
2021 instituci- onit | Pérgfith. Total instituci- onit | Pérgjith.

7 2 4 5 6 T 8 9 10
71101|T¢é ardhura nga Shiypja e teksteve dhe leksioneve 0 0 0 0 0 0
71101 Té ardhura nga Qendrat ekspirmentale 0 0 0 0 0
71096| Té ardhura nga Qeraté 0 0 0 0 0
71101| Té ardhura nga Tarifat e shkollimit 42,179 56,149 56,149 43,490 43,490 0
71101|Té ardhura nga Master profesional 35,870 43,470 43,470 26,700 26,700 0
71101 | Té ardhura nga Master Shkencor 18,704 34,010 34,010 32,300 32,300 0
71101 | 7€ ardhura nga Doktoraturé 0 505 505 0 0 0
71101|Té ardhura nga Tarifat e kohés pjesshme 0 0 0 0 0 0
71101 |T& ardhura nga Libreza Diplloma etf. 2,150 1,900 1,900 1,670 1,670 0
71101 |Té ardhura nga Fotokopje, vértetime ,efj. 565 480 480 2,356 2,356 0
71101 T& ardhura nga Taksé regjstrimi né Universitet 8,078 5,141 5,141 5,786 5,786 1]
71101|T& ardhura nga Konkurse 0 0 0 0 0 0 0
71130|7¢é ardhura nga Té ardhura nga biletat 0 0 0 0 0 0 0
71101| 7€ ardhura nga Shitja e sportistéve 0 0 0 0 0 0 0
71110|Té ardhura nga Té tiera (shérbime) 3,620 0 0 0 3,000 3,000 0
71130|Té ardhura nga Dokumenta tenderi 0 0 0 0 0 0 0
72070| T ardhura nga Sponorizime 1,958 0 0 0 6,034 6,034 0

Té ardhura nga Qeraté 89 214 214 0 0 0
Te fraheguara 109,716 109,716 109,716 117,494 117,494 0
8,765 13,000 13,000 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
Total: 231,694 264,585 264,585 0 238,830 238,829
N o e Entela ISLAMAT mmnmm_:ma Enmri
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances q Nepiitissi Nenshkrmi
\\ Autorizues  |Data
3/9/2022

F.N



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesaye Buxhetore

Kodi

Pershkrimi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

101136

Universiteti "Ismail Qemali”

P-B 2022
Viti 2022
Ne 000 leke

Grupi _ Titulli Kapitulli

600

Shogerore

602

Mallra dhe
Sherbime

603

Subvenci- onet

604

Te Tjera Transfer,
Korrente
Brendshme

Transfer.
Korrente te
Huaja

605

Transferta per
Buxhetet Familjare
dhe Individet

606 230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

231

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

<<Ministria e ...>>

55,949

109,311

300

34,353: 4,588

383,895

980,271

01110 1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>>

] 0

0

0 0

0

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

AN T Y]

3 Kostot Lokale per Projekiei me Financim fe Hua)

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

09120 . 2 <<Arsimi Baze +Parshkollori 09120 >>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

Sioic ioicic ioicd

A Mbulimi1 TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

09230 3 <<Arsimi [ Mesem H.wnwa:;mraa 09230 >>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim 1 Huaj

S o oo

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

=

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

0

5 Shpenzime nga te Ardhurat

0

09450 4 <<Arsimi Larte 09450 >>

391,875, 55949

77,544

300

34,353 4,588

345,167

909,777

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

55,949

19,236

34,353

200,000

2 Financim i Huaj

3818751

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi 1 TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

10,000

58.308

4,588

145.167

09770 5 <<Kerkimi Shkencor 09770>>

31,766

38,728

70,494

1 Celje nga Buxheti [ Pergjithshem

3,447

6,920

10,367

2 Financim i Huaj

13,416:

26,244

39,660

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté limiti

0

14,903

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Emri

Entela [SLAMéF—

Nenshkrimi

A\

Data

>’

00 Aneksi 7 A. PBA 2022 dt 30

1 2022

Koordinatori i
GSBI/
Nepunesi
Autorizues

Emri

Q

Nens|

hkrimi

Data




Exa._ Pershkdimi

_i:si‘i__igii Buf 1ot | |Universiteti "lsmail Qemali" Vioré
FUNKSION! [ SIPAS STRUKTURES) = [ s ] Faga haze Shiesa por page (12 dhena ne total]
\m ¢ Karegoria | Pagae | Vierersia mesatare | Pagaper| Fondl
3 ‘Exzislues. GrupiUPaga | M ¥he | neleke |Poricion | VIETORI Fondi] | SHess por| Fondll | Shiesapage| Fondil |Shic| Fondi] Tolal fondl
FEH : ez pagave por | purel fashi | pagave per |te regubuara | pages per |szts| | mujor |
o plesan e L] shtesan per | meligjate | shiesate
R sht| shteses per punet jasht vacania pages te
1 ) 12113012°1) 14]15(14°1) 16117(16"1) 10(18°1) zolz1@an) |
o 0 o 0 o Y T [] 0 T
._|Punonjesit me page orupl o 55 a o 0 o a 0 3478 587 a o 75451 3113
[Sekistar | Pergithsham ne KN [} o o o) o [ ] [ o o ] o Ol
Dieitor Drejiorie, Kancelar reklorat 1 o o o o [} o o o a 0 1388 70| 1,142 91
Crejtor Drejiorie, Kancelar reklorat 4 [ o) o) a 0| [ a o B 4519 241]  4.566 763,
Pergjagies Sekiorl Drejtor dreftoriel Dicjlor bibfioteke 14 0 0 a o © B a 0 1388 63| 13,258 u.wﬁ_
Spociatisl 3 [} o o o 733 273 0 o o 273| _ s5ee 1218|2858 4273
Speciaist 2 0 0 0 658 18 0 0] [ 16 1,482 74| 1,482 £
| Speciatist 3 o [} [ 644 m» O 0 0] 3 2,176 108 2178 263
Specialist 38 [ [} 0 0 a 587 272 0 0 a 272| 25516 1276 25518 4,261
Specialist 2 0 o | a 542 13| a 0 o 13| 1221 CIRE:] 204
Punenies (2 sistemit t& arsimit 0 0 0 0 9 0 gl 0 0 9 0 0 0l o ) Y 0 0 0 o ] g
IV |Per punonjes Shkencor 0 216 [ [ [ ol 0] 0 0 0 0 ol 0 o 0| 256,754 12,838) 234,224 39,115] 308,707 1,583,506
2/ 1-Profesor, Rektor 1 0 o] | of 0 0 [ [} s0] 1,142 191 2,084 150,285
o -Profesor, zviRekiar 1 [ o o 0 1 [ [ 1,705 85 r__..tu.r 191 1,981 142,115
a/1-Profesor, Dakan 4 o o 0 a 0 0 9| B2 341| 4,568 763) 7,925 142115
| lari-Profesor, ZviDakan 3 o o o 0 0] '] ﬁ 4,586 230 3425 §72; 5397 127655
| |a-Prafesor, Pidepartament| T all 0 0 q 0 1 D a3y 556|791 1.334] 13.018] 132 466
aH1-Profesor, Pigrupi masimar 3 al 0 [ [ 0| 0 [ [ 5582 479| 6,849 1,144 11,205 133,085
__|a2z-Ass. Profesor, pedagog B. al2, [} 0 0, 0 0] ol ol 10857 543 9,132]  1.525 12.925! 113.080
b/1- Daklor i Shkene, zviRekior 1 bit 0 0 Q 9 0 o 0 1,821 81] 1,142 191]  1,892] 135068
|~ |b/1- Daktor | Shkene, Dekan ) a 0 i ] ] ] 0 0
—|br1- Doklor i Shkenc, 2v/Oekan ry 0 Q il 5.455 273 45686 83| _6.49 113,
|~ |b#1- Doklor | Shkene, Pidepartamenti 10 0 a o 13508 675 11416 1.906] 16,090 _112.56¢
—|br1- Dokter | Shkenc, Parupi mésimor 28 o il ol 38182 1.909] 31.964 5.338]_45429] 113
bi1d - Docent (Dr}, pedagog [] b [ a 0 0 0 [ a [ 0
bilm - Docent (Msc), pedagog o biHm 0] 0 a [ 0 0 0 a a a 0 ] [
b/2-Lektor | paré, Reklor 0 b2 0 o a 0] 0 a 0 o 0 ] 0 o 0 0|
| |b/2-Lektor i pa a bi2. n q Q a 0 q 4 0 0 q 0 a 0 0
| |b/2-Lektor i pa [} b2 0 0 q [\ o 0 0 4] 0 0 0 q) 0 o
| |b/2-Lektor i paré, Pidepartamenti 0. bi2 | n 0l n 0 0 0l 0| [ ) 0 0| 0 0|
| |br2-Lektor i pare, Plgrupi mésimar ) b1z il i a n ] ] i ] [} a [l a o 0
bi2-Lektar | paré 86 bf2 B [ o 0 0 [ [ 0 9878l 4,933 98,174 16,395 120,115 95,718
cf1-Lekior, Rektor o il 0 o 0 0 0 « 0 0 al a 0 0 0] 0 0|
cil-Lekler, zviReklor [ o 0 0 o 0 0] 0l 0 0 0 0 o 0] 0] 0
cf1-Lektar, wﬂ... A 0 e 0 0 o o 0 0 0| 0| [ 0 0 0 a a
L.} epartamenti 0 eft I a 0 0 0 i 0 q 0 ' 0 0
cil-Lektor, 57 olt T RT3 52716 i 0 0 0 il i 16 26836 52716
V. [Punonjesit sipas Klasave o 15 o G 18,849 O 8372 5,900 1,076 o 0 [ o 7,588 20 o o CH 1187 3,565 476 | 3868
Pastruessanitar ] Korrler. Postior 1 3 17 5,100, 5,476 [ 1,076 o] o 0 £ 73 o [ o 1,165 6,631 332 6,631
3 [ q 0 3 g o o a o 0 [} o Q a C
" [Fapani Gentratist Pundtor imi o B o o 0 0 O a o G o g ] o q 0 @ [
™ | SholenShaptiogralisy Fotokopjuase/iakdajsl 5 i 5345, 7,385 o 0 o 0 571 EX ) 0 0 34| 2415 21| 2418 04 254 a0,317|
|Operatarl Magazinier / Preparator | Kolekior / Punonjils blagtorie 0 o 0 o ° [l 0 0 ] 0 [ o o a o 0 0 [
Toknik | mosém i specialiteteve 1§ ndryshma.Operator né INSTAT Administn 1 2 7.403] 512 9 o [} 613 7 ] o 0 7 519 2 513) a7] 612 43,265
Totall 330 310 136,435 | 450,010 | 339,980 ] s.%00 CraTE o ToiaE e 4se nT o | B o |0 1,733 341,774 | 17,009 | awg798 [ E37e3 | a1zom 86,307
= pr4
[
Fog baze 335,930 Orejfon | Drofiorise  |EmeiE Kocrdinatori | GSBI{ [Emn | Saimir XHE| —
Thieos por Fiis pune 176 Fagesa o shpoorblimi ofll SUplRMEREe Ekonomike/Finances Nopunasi Autorizuas. [Fonerimi P ]
Shia per kualifikim o [Pagasa e shperblimit staf | fiuar Data Daia P
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Shicta me higle 1= vecants o
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Aneksi 7.A

PBA 2022
Kodi Pérshkrimi
[ Ministria/lnstitucioni Buxhetor 101136 Universiteti "Ismail Qemali” Vioré
2022 2022 2022 2022 2322 Total 2022
punonjesve té Numri i Organiké Kontraté Total 2022
Numri i miratuar me | punonjésve Kche e
puncnjésve t&|  Numrii ligjin vjetor te | me kontraté punuar
miratuar me | punonjésve buxhetit miratuar me | mesatarisht
Kodi i ligjiin Vietor | me kontraté | nr.115/2021 | Vendimte |per pLnonjesit
institucioni| buxhetit per "per buxhetin e| keshillit te me kontrate
Programi Buxhetor t vitin 2022 vitit 2021 Ministrave
1011136
1|EKONOMISE 41 11 41 14 41 11 52
2|SHENDETIT 42 49 42 49 42 49 91
3|SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE 83 24 83 24 83 24 107
4| SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE 84 21 84 21 84 21 105
5| REKTORATI _ 80 0 0 0 30 0 80
TOTALI 330 _~105 330 105 100 Ore 330 105 435
= .,/
Emi EntelatSTAMAT Kaordinateri | GSBI|Emri Saimir X
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances Nenshkrimi X 7 / Nepunesi Nenshkrimi
Data \X - Autorizues Data




Artikulli Emertimi Fakti 2021 A Parashikimi pér vitin 2022

Buxheti Nga te ardhurat Limiti Buxheti Nga te ardhumz j
<<Emert|m| i Programlt>>
2 6020 Matermle zyre dhe te perg;lihshmc i .. 7 . ; . .. 4,{]93 “ ; : 843 : .': 5,450 i : 3,290 L

602.01|Kancelari 2,302 2,400 2,400
602.02|Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 1,792 1,360 1,360
602.03 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 843 700 400 300
602.04|Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale
602.05 |Blerje dokumentacioni 490 490
602.09|Furnizime dhe maeriale te tjera zyre dhe te perg]lshmr 0 500 500
' 602.1|Materiale dive sherbime speciale - N i el 660 st 2"37;9_'. ._1[]'5871' i 10,2011 5 N ;67"9

602.1001|Uniforma dhe veshje te tjera speciale

602.1002|Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore

602.1003[Medikamente 2,500 2,500

602.1004 |Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat

602.1005|Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake

602.1006Pajisje per perdorim policor

602.1007|Libra dhe publikime profesionale

602.1008|Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet

602.1009|Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik

602.1010|Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 660 34
602.1011|Softe informatike me karakter te pergjithshem
602.1099| Te tjera materiale dhe sherbime speciale 2,345 8,371 7,701 670
_ anafSherbimengitetrere = e s e
602.2001 |Elekiricitet 2,939 640 3,800 3,800
602.2002|Uje 262 28 500 500
602.2003 |Sherbime telefonike 143 2
Telefoni fikse 636 586 50
Telefoni Celulare 100 100
602.2004|Posta dhe sherbimi korrier 70 80 80

602.2005|Sherbim per ngrohje

602.2006|Sherbime te ISSH per ISKSH

602.2007|Sherbimet bankare 22 50 50
602.2008|Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 11,326 11,368 11,368
602.2009 Slwrbime le pastiimil dhe gjelberimil
602.201|Sherbime te printimit dhe publikimit 1,492 853 678 175
602.2011|Kosto e trajnimit dhe seminareve 100 100
6Q2.2099 Sherbime te tjera 667 1 ,060 . 1,060
: 6023 Shpenzune transporti | T ._ d hix - 532 86 i ,350 R 0 i 1,350
602.31|Karburant dhe vaj 500 500
602.32|Pjese kembimi, goma dhe bateri 300 300
602.33|Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 550 550
602.39 Shpenznne te tjera transporti 532 80.4
L hhaanns s i e T
602.40|Udhetim i brendshem _,/E'meq 1,500 1,500
602.41|Udhetim jashte shtetit ‘V 3495 \ 1,000 1,000
(i C 1
Q e
L. L 1



Artikulli Emertimi Fakti 2021 Parashikimi pér vitin 2022
_ Buxheti Nga te ardhurat Lzml n e Nga te m‘dhura_t
602.5|Shpenzime per mirembaitje te zakonshme _ s04]  2.420] 2,420
602.50{Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore
602.51|Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike
602.52|Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 1,303 1,200 1,200
602.53|Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, et]
602.54|Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes
602.55|Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 504 720 720
607.56{Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore
602.58|Shpenzime per unremba_]tjen e palsjeve te zyrave 500 500
602.6|Shpenzime per qeramarrje ﬁ 3 : 1'1;55_5;;’ 11,287 ; 11,287
602.61|Shpenzime per geramarrje ambjentesh 11553 11,287 11,287
602.62|Shpenzime per qeramarrje per pronat residenciale
602.63|Shpenzime per qeramartje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri
602.64|Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti
602.69 Shpelnlme te tJera qeraje
2 602.7 Shpenz:mu per' etyrime. dhe lccmpcnsxme legale 0l “1,'8':3'2:' B 4,006 : 1 4,000
602.71|Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike
602.72|Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta
602.73|Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren
602.74|Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 1,832 4,000 4,000
602.75[Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara
602.79 Shpenzim_e per kompensime te tjera te papaguara
-6(_}_2_,3:éhpe_nz_imc te lidhura me huamarrjen per hua 0 ; 0 0 ; 0
602.81}Shpenzime per kuota ge rrjedhin nga detyrimet
602.82 Shpenzu'nc te t_]era lidhur me huamarrjen
6029 S!ipenzlme te tjera ogcratwe i 1,697 R 15,125 g 21,117, d i 21,117
602.9001|Shpenzime per pritje e percjellie 208 700 700
602.9002|Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 1,607 739 2,500 2,500
602.9003 [Shpenzime gjyqesore
602.9004Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 397 800 800
602.9005|Shpenzime per honorare 8,790 8,500 8,500
602.9006|Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur
602.9007|Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 1,118 2,200 2,200
602.9008|Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni
602.9009|Shpenzime per terhegjen e limitit te arkes
602.9099 Shpenznme per te tjera materxale dhe sherblme operative 6,417 6,417
M : Totah TERRAE s 58,308
/
Drejtori i : -
Drejtorise |Entela Islamaj Koordinatori i Saimir XHE
Ekonomike |Nenshkrimi /\ - GSE{ / Ne E‘
[Finances [paia / ,,/ //

i

4 ul\\.y
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